
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor územního rozvoje

Podání připomínky

Identifikátor grar7q
Změna nového ÚPTyp dokumentace

01Vlna

NávrhFáze

Kolo MPN1s

Věc: Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. Prahy

Druh subjektu

Jméno

Ing. Titul za

PříjmeníJiří Feřtek

Titul před Datum narození

Jméno/Název subjektu Kyjský občanský klub - spolek

IČ 26550890

Č. orientační1415Ulice Č. popisné/ č.
evidenčníVajgarská

ObecPSČ Praha 919800

ID datové schránky

Mob. telefonTelefon

E-mail kyjeok@seznam.cz

Jiří FeřtekJméno jednatele

Právnická osoba

8

04.02.1958

I. Identifikační údaje

1Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. Prahy



Dotčený pozemek připomínkujícího

Katastrální území Parcelní číslo

Číslo změny: Předmět

1 Nový územní plán hl.m. Prahy

II. Upřesnění připomínky

Vlna

Typ dokumentace

01

Fáze

Změna nového ÚP

Návrh

Společné jednáníProjednávání

Bezmotorová doprava - lokalita 307 / Nad Kyjským Rybníkem

Lokalita 307 / Nad Kyjským Rybníkem

Věcný obsah připomínky:
V popisu lokality 307 / Nad Kyjským Rybníkem je uvedeno, že cílem je „Dotvořit a posilovat
cílový charakter zastavitelné stavební, stabilizované, obytné lokality Nad Kyjským Rybníkem
se strukturou zahradního města.“
Lokalita Nad Kyjským Rybníkem je zde vymezena jako lokalita zahradního města a cílem
navržených regulativů je zachování prostorového uspořádání, rozvíjení ulicí sítě, zachování
homogenního výškového uspořádání zástavby a napojení veřejných prostranství lokality na
parkovou lokalitu Park Aloisov, dále posílení propojení skrz park Rybníčky na Lehovci.

Tento popis cílového stavu je zásadním popisem této lokality, který však neříká nic o
vazbách na okolí. Jedná se zejména o bezmotorovou dopravu a vymezení bezpečných
pěších propojení této lokality s okolím (park Aloisov, sídliště Lehovec, Kyjský rybník, stanice
metra Rajská Zahrada, budoucí vlaková zastávka Rajská Zahrada a lokální centrum umístěné
u stanice metra Rajská Zahrada.

Návrh:
Navrhujeme vyznačit pěší propojení ulicí Hůrská, které by propojovalo stanice metra Rajská
Zahrada, budoucí vlakovou zastávku Rajská Zahrada a lokální centrum umístěné u stanice
metra Rajská Zahrada se sídlištěm Lehovec a parkem Aloisov. Další propojení je potřebné od
sídliště Lehovec přes místní park Rybníčky na Lehovci (transformační plocha 412/307/5127 o
rozloze 6338m2 je vymezená pro vznik nového parku 123/307/2324 Rybníčky na Lehovci) a
Metujskou ulicí ke Kyjskému rybníku.
Veřejná prostranství a propojení určená pro bezmotorovou dopravu musí zajistit
dostatečnou ochranu pro slabší a zranitelnější uživatele před silnějšími a potenciálně
nebezpečnějšími uživateli. Jedině tak můžou motivovat k šetrnějšímu a ohleduplnějšímu
chování.
Obecně je vhodné přizpůsobit řešení potřebám různých druhů pohybu v prostoru a u
preferovaných pěších propojení by preference jednotlivých druhů dopravy měla být v

Text vyjádření

2Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. Prahy



následujícím pořadí:
1. pěšky
2. na kole
3. autem
Toto pořadí preferencí vychází zejména ze zátěže a rizik pro slabší a zranitelnější uživatele
před silnějšími a potenciálně nebezpečnějšími uživateli.
Cílem by mělo být vytvořit klidné a zklidněné ulice se sdíleným prostorem, které by sloužily
jako propojení skrz obytnou čtvrť nad Kyjským rybníkem a odstranit tak bariéry pro větší
využití těchto přirozených tras a zvýšení bezpečnosti pohybu a pobytu pěších občanů, kteří
již tyto trasy využívají a dalších občanů, kteří by je v budoucnu preferovali jejich využití,
pokud by došlo k zajištění dostatečné ochrany a zklidnění těchto tras.

0Počet příloh

III. Zákres v mapě

3Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. Prahy



V ....................................................... dne .........................................

Ing. Jiří  Feřtek

4Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. Prahy


